
UCHWAŁA NR XXII/89/16
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE

z dnia 26 kwietnia 2016 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jedynie przez część roku położonych na terenie Gminy 
Nowogród oraz terminów i miejsca składania deklaracji.

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446.) oraz art. 6n ust 1 ustawy z dnia 13 września  1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) Rada Gminy w 
Nowogrodzie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jedynie przez część roku stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Deklaracje, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, właściciele nieruchomości obowiązani są 
złożyć w Urzędzie Miejskim w Nowogrodzie w terminie:

1. 14 dni od powstania na danej nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe pierwszych odpadów, z zastrzeżeniem ust. 3;

2. 14 dni od dnia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w szczególności zmiany przystąpienia bądź odstąpienia od zbierania odpadów w sposób 
selektywny;

3. właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć pierwszą deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 w terminie do 11 lipca 2016r.

§ 3. .Deklarację należy składać do Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie, ul. Łomżyńska 41, 18-414 Nowogród;

§ 4. Dopuszcza się składanie deklaracji za pośrednictwem środków elektronicznych.

1. Format elektroniczny deklaracji, o której mowa w § 1 określa się jako format danych XML, lub w postaci 
załącznika PDF.

2. Dopuszcza się składanie deklaracji, o której mowa w § 1 drogą elektroniczną, wyłącznie za pomocą 
platformy ePUAP.

3. Deklaracja, o której mowa w § 1, przesyłana za pośrednictwem środków elektronicznych musi być 
opatrzona:

1) bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w 
rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262 z późn. 
zm.);

2) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP zgodnie z art. 20a i 20b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o 
informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114 z późn. 
zm.).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Chojnowski

Id: BAFF51D9-B652-445F-AE51-CE5C36AAAA2B. Podpisany



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXII/89/16 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

z dnia 26 kwietnia 2016r 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA 

KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI LETNISKOWE, LUB INNYCH 

NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANYCH NA CELE REKREACYJNO-

WYPOCZYNKOWE JEDYNIE PRZEZ CZĘŚĆ ROKU 

 

Podstawa prawna:    Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 

z 2016 r. , poz. 250). 

Składający:       Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także innych podmiotów władających nieruchomością na których znajdują się domki 

letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jedynie przez część 

roku położone na terenie Gminy Nowogród 

 

 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

 

Urząd Miejski w Nowogrodzie 

ul. Łomżyńska 41, 18-414 Nowogród 

 

 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 
 PIERWSZA DEKLARACJA               ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W PIERWSZEJ DEKLARACJI 

 

 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

C.1. Forma władania nieruchomością 

 

 1. Właściciel nieruchomości                       2. Współwłaściciel                                        3.  Najemca, 

dzierżawca         

 

  4.  Zarządca                                                5. Użytkownik wieczysty                             6. Inny 

 

 

D.DANE SKŁADAJACEGO DEKLARACJĘ 

 

IMIĘ I NAZWISKO (w przypadku osoby fizycznej) 

 

 

NAZWA PEŁNA (w przypadku osoby prawnej i jednostki organizacyjnej) 

 

 

 PESEL 

 

NIP 

 

 

Data urodzenia Imię ojca 

Id: BAFF51D9-B652-445F-AE51-CE5C36AAAA2B. Podpisany



ADRES ZAMIESZKANIA/ ADRES SIEDZIBY 

Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu 

 

 

Gmina  Województwo 

 

Kraj 

Kod pocztowy Poczta 

 

Nr telefonu/ adres e-mail   

E. DANE NIERUCHOMOŚCI –  na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku. 

(dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację) 

 

Miejscowość Ulica Nr domu 

 

 

Nr lokalu 

 

 

Nr ewidencyjny nieruchomości  

 

F. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

F.1.Oświadczam, że odpady z nieruchomości będą zbierane w sposób (wybrać właściwy kwadrat): 

                               

                    selektywny                                                                                          zmieszany                                               

(wysokość opłaty -  72zł/od nieruchomości za rok)                                           (wysokość opłaty 156 zł./od nieruchomości za rok) 

Objaśnienia: 

- Wysokość opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi rada gminy uchwala jako ryczałtową stawkę 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jako iloczyn średniej ilości odpadów powstających na 

nieruchomościach . 

- Stawka opłaty, w przypadku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 72 zł/od 

nieruchomości za rok. 

-  Stawka opłaty, w przypadku zbierania odpadów komunalnych w sposób nieselektywny wynosi 156 zł/od 

nieruchomości za rok. 

 

 

 

G.  OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJACEGO DEKLARACJĘ 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015, , poz. 2135 z późn. 

zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Miejski w Nowogrodzie 

dla potrzeb prowadzenia postępowania w sprawach o ustalenie wysokości opłat oraz zapłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Oświadczam, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

 

 

…………………………..                                                                                  ……………………… 

             (miejscowość i data)                                                                                            (czytelny podpis) 

 

 

 

Id: BAFF51D9-B652-445F-AE51-CE5C36AAAA2B. Podpisany



 

 
Pouczenie: 

 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z 

przepisami ustawy  z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

(Dz. U. z 2014 r., poz. 1619 z późn. zm.). w sytuacji nie wnoszenia należnych opłat. 

W przypadku niezłożenia deklaracji lub niezłożenia jej w wyznaczonym terminie właściciel 

nieruchomości poniesie konsekwencje opisane w art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996r.o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach w brzmieniu: w razie niezłożenia deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 

wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta 

określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w 

przypadku ich braku - uzasadnione szacunki. 

Sposób gromadzenia odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku nie 

wywiązania się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, Burmistrz 

Nowogrodu w drodze decyzji naliczy opłatę jak za odbiór odpadów zmieszanych wraz z 

zaległymi odsetkami. 

 

Objaśnienia:  

 

1) Opłatę należy uiszczać do dnia 15 lipca każdego roku. 

2) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację w terminie: 

a) 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego (dot. nowo wybudowanego domku 

letniskowego czy zakupu nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe). 

b) 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych adresowych, personalnych lub zmiany 

danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  

 

 

H. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data i podpis przyjmującego formularz 

 

 …………………………..                                                                                  ……………………… 

              (miejscowość i data)                                                                                                 ( podpis) 

 

 

Id: BAFF51D9-B652-445F-AE51-CE5C36AAAA2B. Podpisany




